
 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 
 
 

Decreto Rettore 
Nomina Commissione elezioni per un componente interno (supplente) per la Sezione Ordinari e un 
componente interno (supplente) per la Sezione Associati del Collegio di Disciplina dell’Università della 
Calabria (triennio 2023-2026) 
 

Il Rettore 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 204;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo;  

RICHIAMATO il Regolamento per la composizione e il funzionamento del Collegio di Disciplina;  

RICHIAMATA la deliberazione del Senato Accademico del 24 novembre 2025, con cui è stata autorizzata 
l'indizione delle relative elezioni per un componente interno supplente per la Sezione Ordinari e un 
componente interno supplente per la Sezione Associati del Collegio di Disciplina; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 1521 del 27 novembre 2025, con il quale sono state indette per il 15 
gennaio 2026 le elezioni per un componente interno supplente per la Sezione Ordinari e un componente 
interno supplente per la Sezione Associati del Collegio di Disciplina dell’Università della Calabria (triennio 
2023-2026), da espletarsi mediante l’applicativo telematico ELIGO; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro le ore 12.00 del 15 dicembre 2025 e del successivo decreto 
rettorale n. 1596 del 15 dicembre 2025, di ammissione delle stesse candidature;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una Commissione elettorale, coadiuvata da un referente 
tecnico, per la supervisione della procedura elettorale in questione; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 Per le elezioni dei componenti interni supplenti per la Sezione Ordinari e per la Sezione Associati del 
Collegio di disciplina dell’Università della Calabria (triennio 2023/2026), è nominata la seguente 
Commissione elettorale:  

 

• Prof. Luca Parisoli (Professore ordinario – Presidente); 

• Prof. Domenico Gargano (Professore associato – Componente); 

• Dott. Gianfranco Gagliardi (Ricercatore – Componente); 

• Dott. Fabio Borrelli (Referente tecnico). 
 
 

IL RETTORE 
Gianluigi GRECO 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-12-31T18:19:42+0100
	IT
	Gianluigi Greco




